
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.498 Segunda-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2021

MATRÍCULA NOME CARGO
54195831/ 1 EDWARD WANDERLEY COELHO JUNIOR FISIOTERAPEUTA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 629232
PORTARIA Nº 112, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicada no DOE. N° 34.259 de 
22.06.2020.
Considerando o Termo de Adesão SLTI nº 00449/2006 de 12/05/2006, 
formado entre Governo do Estado do Pará, através da SEAD e a Secretaria 
de Logística e Tecnologia da Informação – SLTI, Ministério do Planejamento 
Orçamento e Gestão – MPOG, que permite o acesso e utilização do Sistema 
Integrado de Administração de Serviços Gerais – SIASG;
RESOLVE:
DESIGNAR,  os servidores abaixo relacionados, lotados nesta Fundação Pú-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, com o seguinte status:
AUTORIDADE HOMOLOGADORA
NOME: IVETE GADELHA VAZ
MATRICULA: 102385/3
CPF: 064.659.352-87
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2506
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
PREGOEIROS:
NOME: LUCILENE PEREIRA TAVARES
MATRICULA: 57195104
CPF: 613.929.102-00
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – PEDREIRA – BE-
LÉM/PA
CEP: 66.087-660
NOME: MARIA DO SOCORRO SIQUEIRA DE OLIVEIRA
MATRICULA: 54181350/2
CPF: 638.485.462-72
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
NOME: WILLIAM SARAIVA GARCIA
MATRICULA: 726133/1
CPF: 227.748.402-44
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-66
EQUIPE DE APOIO
AMÉLIA FÁTIMA MENDES PEDRO TRAVASSOS
LUCILENE PEREIRA TAVARES
MARIA DO SOCORRO SIQUEIRA DE OLIVEIRA
ROSEMARY TELES BRITO
WALDIRENE SILVA SANTOS
WILLIAM SARAIVA GARCIA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 629269

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 063
Nome: CARLA SUELLEN LISBOA CARNEIRO SEIFFERT
Matrícula: 5951619/ 1
Cargo/ Lotação: ENFERMEIRO/FPEHCGV
Período: 02/02/2021 a 08/02/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Laudo: 077
Nome: LARISSA KALIF DE PINNA COLARES CAMARGO
Matrícula: 5910619/ 2
Cargo/ Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO/FPEHCGV
Período: 15/02/2021 a 28/02/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 629228

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 82 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,

Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Salomé Aparecida Pinto Soares dos Santos – Matrí-
cula Nº 54193804/ 1, para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 77/2021 - NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
• CONTRATO Nº 79/2021 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição Emergencial e Dialisadores de Fibras Capilares para 
Hemodiálise para atender a necessidade de 120 (cento e vinte) dias no 
Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise 
Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna FPEHCGV.
VIGÊNCIA: Início em 04/02/2021 e término em 03/06/2021
PROCESSO: 2020/1005458
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 13/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 629432

CONTRATO
.

Contrato Nº 78/2021
OBJETO: Aquisição Emergencial e Dialisadores de Fibras Capilares para 
Hemodiálise para atender a necessidade de 120 (cento e vinte) dias no 
Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise 
Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna FPEHCGV
Valor: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS)
Data de Assinatura: 16/02/2021
Vigência: início em 16/02/2021 e término em 15/06/2021.
Dispensa n º 13/2021
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269, 0669, 0103, 0261.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: F CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: RUA JOÃO NUNES DE SOUZA, Nº 125, BR 316 KM 08
ANANINDEUA - PARÁ
CEP: 67.033-030
Telefone: (91) 3202-1344- 3202-1310
E-mail: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 629433
Contrato N° 87/20201
Exercício: 2021
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A aquisição de Equipamentos de ultrassonografi a portáteis para 
atender a demanda dos setores da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna e da Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite.
Valor Total Estimado de R$ 314.000,00 (Trezentos e quatorze mil reais).
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 88/2020
Data Assinatura: 11/02/2021
Vigência: Início 11/02/2021 e término em 10/08/2021.
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8289
Elemento de Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0269, 0103, 0669.
Contratado: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA
Endereço: Rua Otto Salgado, 250, Prédio Varginha B2 – Parte B – Distrito 
Industrial Cláudio Galvão Nogueira
Varginha/MG
CEP: 37066-440
Telefone: (11) 96480-3119
E-mail: licitacoes.brasil@philips.com
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 629292

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/FHCGV/2020
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais des-
cartáveis para reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1. 

COLHER DESC., EM POLIESTIRENO, P/ REFEICAO, 
PCT COM 50 UND: CONFECCIONADA EM PLASTICO 

RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLUCI-
DA MEDINDO 15 OU 16CM DE COMPRIMENTO. 
O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS 

ESTRANHOS, RACHADURAS.

1.700 R$ 4.760,00  J R ALVES COSTA 
EIRELI 

2. 

COPO EM POLIESTIRENO, DESC., 180ML, C/ 100 : 
COPO DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM RESINA 
TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLUCIDA COM 
CAPACIDADE DE 180 ML, PARA ACONDICIONAR 

BEBIDAS QUENTES OU FRIAS.

15.000 R$ 46.500,00  J R ALVES COSTA 
EIRELI 

3. 

COPO EM POLIESTIRENO, DESC., 50ML, PCT C/ 
100: COPO DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM 
RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLU-

CIDA COM CAPACIDADE DE 50 ML, PARA ACONDI-
CIONAR BEBIDAS QUENTES OU FRIAS

3.900 R$ 6.864,00  J R ALVES COSTA 
EIRELI 


